
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00202989- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La solicitud de renovar el dictado para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo 2020 del Curso
de Posgrado: Infancias, instituciones subjetividades. Ideas y alternativas de intervención en los
campos educativos y clínicos, presentada por la Dra. Claudia Torcomian; y

 

CONSIDERANDO

Que la propuesta fue autorizada por RD N° 152/2020 para el ciclo lectivo 2020;

Que la Dra. Claudia Torcomian solicita la renovación de la propuesta introduciendo
modificaciones en la misma;   

Que la Secretaría de Posgrado ha tomado conocimiento de la propuesta mencionada;

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado para el segundo cuatrimestre del año 2020 del Curso de
Posgrado: Infancias, instituciones, subjetividades. Ideas y alternativas de intervención en los
campos educativos y clínicos.

ARTÍCULO 2º: Disponer que la Dra. Claudia Torcomian se desempeñe como Docente
Responsable Académica del citado curso teniendo a su cargo la responsabilidad académica del
mismo.

ARTÍCULO 3º: Disponer que la Lic. Hebe Rigotti, la Lic. Silvia Araceli Montoya, y la Lic.
Silvia Paxote se desempeñen como Docentes Invitadas del citado curso.

ARTÍCULO 4º: Disponer que la Lic. María Fernanda García, la Lic. Marina Florencia
Giordano Morás, y el Lic. Fabián Fariña se desempeñen como Responsables administrativos del



mencionado curso. 

ARTÍCULO 5º: Autorizar el cobro de los aranceles previstos para el mencionado curso según
lo establece el anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 6º: La presente resolución no constituirá antecedente académico alguno si no va
acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo del Curso de Postgrado.

ARTÍCULO 7º: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.

 





 


EXP-2020--00202989--UNC-VDE#FP 


ANEXO 


Curso de Posgrado: Infancias, instituciones subjetividades. Ideas y alternativas de 


intervención en los campos educativos y clínicos 


Docente Responsable Académica: Dra. Claudia Torcomian 


Responsables Administrativos: Lic. María Fernanda García - Lic. Marina Florencia 


Giordano Morás – Lic. Fabián Fariña  


Docentes Invitados: Lic. Hebe Rigotti - Lic. Silvia Araceli Montoya – Lic. Silvia Paxote 


Carga Horaria: 40 horas virtuales   


Aranceles: 


Curso Completo: $2650  


Inscripción: $150 


Cuotas: 4 Cuotas de $625 


Cobro de Honorarios sobre el 70 % del Total de los Ingresos 


Nombre del Curso de Postgrado Porcentaje del cobro sobre el 70 % 


Curso de Posgrado: Infancias, instituciones 
subjetividades. Ideas y alternativas de intervención 
en los campos educativos y clínicos.  


Dra. Claudia Torcomian - 40% 
Lic. Marina Florencia Giordano - 30%  
Lic. Fabián Fariña - 30% 


 





	numero_documento: RD-2020-681-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Octubre de 2020
		2020-10-26T13:45:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guido Horacio Coll Moya
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-28T09:25:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-28T09:26:00-0300
	GDE UNC




